



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamińskiego 73a
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101

www.wssk.wroc.pl

Szp/FZ – 15/ 158 /2019

Wrocław, dnia 15.04.2019r.

INFORMACJA NR 2 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „Dostawa materiałów do badań diagnostycznych”:

Pytanie nr 1:

dotyczy pakietu nr 1, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elektrody o średnicy 48mm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 2:

dotyczy pakietu nr 1, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elektrody na gąbce PE?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 3:

dotyczy pakietu nr 1, poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elektrody na gąbce PE?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 4:

dotyczy pakietu nr 1, poz. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elektrody o średnicy 48mm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 5:

dotyczy pakietu nr 1, poz. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elektrody na gąbce PE?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 6:

dotyczy pakietu nr 6

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pojemników w kolorze czerwonym i żółtym, w zależności od rodzaju składowanych odpadów?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojemników w kolorze czerwonym i żółtym.

Pytanie nr 7:

Pakiet 13

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 3 pojemnika wykonanego z PP przeznaczonego na wycinki chirurgiczne, posiadającego deklarację CE IVD ze szczelnym zamknięciem, pokrywka zakręcana o poj.250 ml

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 13 poz. 3 zaoferowanie pojemnika wykonanego z PP przeznaczonego na wycinki chirurgiczne, posiadającego deklarację CE IVD ze szczelnym zamknięciem, pokrywka zakręcana o poj.250 ml.

Pytanie nr 8:

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 3 pojemnika wykonanego z PP przeznaczonego na wycinki chirurgiczne, posiadającego deklarację CE IVD ze szczelnym zamknięciem, pokrywka na wcisk o poj.366 ml

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 9:

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 4 pojemnika wykonanego z PP przeznaczonego na wycinki chirurgiczne, posiadającego deklarację CE IVD ze szczelnym zamknięciem, pokrywka na wcisk o poj.520 ml

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 13 poz. 4 zaoferowanie pojemnika wykonanego z PP przeznaczonego na wycinki chirurgiczne, posiadającego deklarację CE IVD ze szczelnym zamknięciem, pokrywka na wcisk o poj. 520 ml.

Pytanie nr 10:

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że dostawa towaru odbywać się będzie partiami sukcesywnie stosowanie do potrzeb Zamawiającego.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje realizację przedmiotu zamówienia w 100% sukcesywnie w okresie 24 miesięcy od dnia podpisania umowy.

Pytanie nr 6

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 7

Prosimy o modyfikację zapisów §9 ust. 1-4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni wniosek objęty zapytaniem Wykonawcy.

W związku z powyższym zapisy w §9 umowy przyjmują nowe następujące brzmienie:

§ 9

KARY UMOWNE

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary umowne:

- 1) z tytułu niedotrzymania terminu dostawy towaru określonego w pakiecie – w wysokości 1% wartości netto dostarczonego towaru określonego w pakiecie za każdy dzień opóźnienia,*
- 2) z tytułu opóźnienia w rozpatrzeniu reklamacji, o której mowa w § 7, dotyczącej ilości bądź jakości dostarczonej partii towaru - w wysokości 1% wartości netto partii reklamowanego towaru za każdy dzień opóźnienia;*
- 3) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 10% wartości umowy netto niezrealizowanej części umowy .*

2. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego w wysokości 10% wartości umowy netto niezrealizowanej części umowy.

3. Strony mogą dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych.

Pytanie nr 8

Dotyczy wzoru umowy:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §9, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą zgodnie i niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy..”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 9

Dotyczy wzoru umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 10

W związku z obecnie obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych),

zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie w §4 adresu e-mail, na który Wykonawca może przesyłać fakturę w formie elektronicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że do czasu wejścia i obowiązywania Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z dnia 16 kwietnia 2014r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych w Szpitalu faktury dostarczane są wraz z zamawianymi materiałami (wyrobami) na dotychczasowych zasadach.

W związku z powyższym Zamawiający pozostawia zapisy w §4 wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu.

Pytanie nr 11 – Pakiet 8 – poz. 1

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie wyceny kieliszka do leków pakowanego po 75 sztuk z odpowiednim przeliczeniem opakowań na 7200 sztuk.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wycenę kieliszka do leków pakowanego po 75 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań, z zachowaniem pozostałych parametrów bez zmian.

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

DYREKTOR SZPITALA

prof. dr hab. Wojciech Witkiewicz

(4)

Opracowała:

Beata Wujczak

Specjalista ds. zamówień publicznych

tel. 71/ 321- 70 - 591

